Протокол № 30

заседания диссертационного совета 72.2.020.02

от 04 октября 2022 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 22 человек

Председатель: д.и.н., проф. Смоленский Николай Иванович

Присутствовали: члены диссертационного совета

д.и.н., проф. Смоленский Н.И.; к.и.н., доцент Соловьев Я.В.; д.и.н., проф.

Багдасарян В.Э.; д.и.н., доцент Бруз В.В.; д.и.н., проф. Вититнев С.Ф.; д.и.н.,

проф. Волобуев О.В.; д.и.н., доцент Горлов В.Н.; д.и.н., проф. Егоров В.Г.;

д.и.н., проф. Жиряков И.Г.; д.и.н., проф. Захаров В.Н.; д.и.н., доцент Маслов

Д.В.; д.и.н., проф. Наумов О.Н.; д.и.н., доцент Орлов А.А.; д.и.н., проф.

Реснянский С.И.; д.и.н., доцент Суханова Н.И.

 Слушали: Предварительное рассмотрение диссертации Ильиной

Елизаветы Борисовны на тему: «Генеалогия уездного купечества XIX –

начала XX в. (по материалам Владимирской губернии)», представленной на

соискание ученой степени кандидата исторических наук по специальности

5.6.1. – Отечественная история.

В соответствии с разделом IV «Процедура предварительного

рассмотрения диссертации диссертационным советом» Положения о совете

по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на

соискание ученой степени доктора наук, утвержденного приказом

Минобрнауки России от 10 ноября 2017 г. № 1093 (ред. от 07.06.2021),

диссертационный совет 72.2.020.02 по историческим наукам на базе

Государственного образовательного учреждения высшего образования

Московской области Московского государственного областного

университета 28 сентября 2022 г. принял к обсуждению вопрос о защите

диссертации на соискание учёной степени кандидата исторических наук по

специальности 5.6.1. – Отечественная история.

Постановили. На основании заявления соискателя, заключения

организации, в которой подготовлена диссертация, заключения экспертной

комиссии диссертационного совета по диссертации и других документов, в

соответствии с разделом IV Положения о совете по защите диссертаций на

соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени

доктора наук диссертационный совет постановляет:

1. Принять к защите диссертацию Ильиной Елизаветы Борисовны на тему:

«Генеалогия уездного купечества XIX – начала XX в. (по материалам

2

Владимирской губернии)», по специальности 5.6.1. – Отечественная

история.

2. Защиту диссертации назначить на «07» декабря 2022 г.

3. Назначить официальными оппонентами:

 Киприянову Наталию Владимировну – доктора исторических наук,

профессора кафедры истории, археологии и краеведения Федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Владимирский государственный университет имени А. Г. и

Н. Г. Столетовых»;

 Захарову Анну Александровну – кандидата исторических наук,

преподавателя Горчаковского лицея Федерального государственного

автономного образовательного учреждения высшего образования

«Московский государственный институт международных отношений

(университет) Министерства иностранных дел Российской Федерации».

4. Назначить ведущей организацией:

 Государственное образовательное учреждение высшего образования

Московской области «Государственный социально-гуманитарный

университет»

5. Разрешить Ильиной Е.Б. публикацию автореферата на правах рукописи.

6. Утвердить список рассылки автореферата.

7. Разместить объявление о защите и текст автореферата диссертации на

сайте ВАК и на официальном сайте МГОУ и в системе ФИС ГНА.

Принято единогласно.

Председатель диссертационного совета

доктор исторических наук, профессор

Н.И. Смоленский

Ученый секретарь диссертационного совета

кандидат исторических наук, доцент

Я.В. Соловьев